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KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

DHE MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr.1312 | prot. Tirané mé . §22018
8
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

Ne 5B L date |4 . 102018
PER

RREZIMIN E ANKESES

Né mbéshtetje t& nenit 23 t& Kushtetutés s&¢ Republikiés sé Shqipérisé, pikés 3 dhe 5 &
nenit 24, t& ligjit nr. 119/2014 “Pér 1¢ drejién e informimit™, shkronjés a) té nenit 31/1 t&
ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale™ i ndryshuar,

KONSTATOVA SE:

Ankuesi. z . ka depozituar prané Zyrés sé Komisionerit pér t& Drejtén e
Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale (n€ vijim quajtur “Komisioneri™)
Formularin e Ankesés nr. 1512 Prot., dat€ 11.10.2018. me objekt “Ankim ndaj refuzimit
pér dhénie informacioni dhe kopje 1€ dokumenteve zyrtare”, kundér Autoritetit Publik
“*Agjencia e Legalizimit, Urbanizimit dhe Integrimit t&¢ Zonave/Ndértimeve Informale/
Drejtoria e Aluizni-t Tirana Veri ™, (n€ vijim quajtur “Autoriteti Publik™).

Ankuesi né cilésing ¢ kérkuesit, népérmjet kérkests s¢ datés 07.08.2018 ka kérkuar nga
Autoriteti Publik t'i vihet né dispozicion dokumentacioni/informacioni i disponueshém
né lidhje me:

- Praktikén e ploté pér lejen e legalizimit dr. 19.06.2013, té léshuar né emér 1é
per objektin 3 katésh né Tirang,

Me shkresén nr. 8238/ 1prot., daté 28.08.2018 Autoriteti Publik i ka kthver pérgjigje
kérkuesit duke argumentuar se ky i fundit nuk legjitimohet né kérkimin e tij. me
arsyetimin se: “Informaciomi dhe dokumentacioni | kérkuar nuk mund ¢ vihet né
dispozicion, pasi pérmban & dhéna me karakter personal.” ME tej autoriteti parashtron
se: “...mbrojtja dhe ruajtja e konfidencialitetit, pér kategoring ¢ informacionit 1 kérkuar.
éshté njé dervrim ligior i sanksionuar me ligiin nr. 9887, daé 10.03.2008 " Pér mbrojijen
e 1¢ dhénave personale”, i ndryshuar. Pér 1é disponuar kété dokumentacion, kérkuesi
duhet 1é provojé legjitimitetin”,

Adresa: “Ar. Abdi Toptani, Nd.5 Tiene". Telefornid0ISS 41237200 wwvw idp al Info@tido.al



Me pretendimin se &shté cénuar né t& drejtén pér informim. ankuesi ka paragitur ankim
prané Zyrés sé Komisionerit duke i k€rkuar ushtrimin e kompetencave qé i njeh ligji pér
rastet e refuzimit t€ dhénies s¢ informacionit.

Vlen paraprakisht t& theksohet se Ligji nr. 1192014 “Pér € drejtén e informimit”,
rregullon njohjen me informacionin publik t€ administruar nga autoritetet publike né
kuadér & ushtrimit & veprimtaris€ s& tyre, dhe né€ bazé t&€ pikés 2, t& nenit 2, t€ Ligjit
nr. 1 19/2014 “Pér té drejtén e informimit™, “informacion publik" kensiderohet ¢do e
dhéné e regiistruar né ¢farédo llof forme dhe formati, giaré ushirimit 1& funksionit publik
pavarésisht nése éshé pérpiluar ose jo nga Awtoriteti Publik . Megjithatg, dokumentet
me karakter personal g€ mund t& administrohen né nj& praktiké t& caktuar 1€ administruar
nga autoriteti publik n€ kuadér (& ushtrimit (€ detyrave apo kompetencave & tij nuk mund
t'i nénshtrohen bérjes publike. Kjo n& pérputhje me kufizimet e s& drejtés pér informim
¢ sanksionuar né nenin 17. pika 1. gérma a e Ligjit nr.1192014 “Pér 1& drejtén e
informimit™,

Nga shgyrtimi i dokumentacionit t¢ administruar né dosje (konkretisht me shkresén
nr. 8238/1prot., daté 28.08.2018). Komisioneri konstaton se n& momentin ¢ aplikimit,
kérkuesi nuk ka géné né bashkisi ligiore me subjektin vetédeklarues si dhe nuk rezulton
qé titullari i késaj t& drejte t# keté dhéné€ pélgimin pér bérjen publik @ informacionit
pErkatés tek t€ treté. Duke gené se kérkuesi nuk rezulton t€ keté provuar se gézon titull
pronésie apo tagrat e pérfagésimit ligjor, mbi két€ pasuri pér t¢ cilén k&rkon
informacion/dokumentacion, ai nuk legjitimohet né kérkimin e tij.

NE kéto kushte, né lidhje me ankesén e z. kundér Autoritetit Publik “Agjencia e
Legalizimit Urbanizimit dhe Integrimit &€ Zonave/Ndértimeve Informale/Drejtoria e
Aluizni-t Tirana Veri”, Komisioneri vleréson se informacioni nuk mund té vihet né
dispozicion pér shkak t& kufizimit 1& arsyetuar mé sipér,

PER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjén c) t& pikés 3 t€ nenit 24 t& ligjit nr.119/2014 “Pér 1& drejtén ¢
informimit™,

VENDOSA:

I. Rrézimin e ankimit nr. 1512 Prot.. daté 11.10.2018 t& 2 , kundér
Autoritetit Publik “Agjencia e Legalizimit Urbanizimit dhe Integrimit 1
Zonave/Ndértimeve Informale/ Drejtoria e Aluizni-t Tirana Veri”,

Kundér kétij vendimi. palét kané t& drejtén ¢ ankimit ng Gjvkatén Administrative té
Shkallés s& Par€ Tirang, brenda 45 ditéve nga marrja dijeni. sipas nenit 25 t# ligjit
nr. 119/2014 “Pér & drejtén e informimit".

3. Ky vendim u shpall sot né daté |3 . | 0 .2018,
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